
portfolioRan-Re Reimann, Paris based graphic designer, working within the field of art, culture & space design 
 born 1996, Tallinn, Estonia

16.04.2024



2For this particular purpose, self-published catalogue of texts & visual references of architecture 
as my graduation work from the Gerrit Rietveld Academie

2023





42023Legs, diagonals, surfaces, furniture for Bring Your Own Book fair & Interlude in Amsterdam



52023Excercises in Togetherness, risograph printed publication together with an online e-pub design, 
commisioned by the Finnish Cultural Institute in New York







82021Instructions on How to Retreive an Action, duo-color risographed insert for Laura Cemin, 
commissioned by the Finnish Cultural Institute in New York



92024How Far Can You Go? record sleeve and promotional materials for the album launch of JT Conception



10Mäluraamat, book design for Paide Teater to open up their references on their plays on ‘memory’ 2021





122023fine silver, sterling silver hoops, silkscreen printed silvery postcards for Triin Kukk



132023Värske Rõhk, editorial design & illustrations for the young literature magazine



142021100m apart, exhibition poster design for the Estonian Academy of Arts’ Department of Photography



15202126! 3-colour risographed thesis design for Gersande Schellinx



16After Anahit, cahier design together with Uma Naddermier for FOAM Amsterdam 2023



172023What Colour Is The Sky Above The Port Today? exhibiton & brochure design, commissioned by Tallinn Photomonth
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(mustand)
Mäletan, et mul oli hea meel, kui kevadel Kulla kirja olin lugenud, ja 
tema kutsele seda käesolevat näitust korraldada kõhklematult 
jaatavalt vastasin, sest üliõpilastega millegi koos tegemine on alati 
mõjunud pigem positiivse stimulandina.

Jah, tegu on kõrgharitavaid või -haritud fotokunstnikke või 
fotograafe või kunstnikke, kes kasutavad enda väljendusvahendina 
fotograafiat, kuidas kellelegi end meeldib kutsuda, koondava 
näitusformaadiga, kus osalevad hetkel Eesti Kunstiakadeemias ja 
Kõrgemas Kunstikooli Pallas õppijad või selle hiljutised lõpetajad. 
Kindlasti pole tegu ülevaatenäitusega, mis koondab mingitsorti 
läbilõikelist paremikku. Pigem on rõhk teemakesksusel (või 

-hargnevusel) ja mis seal salata, minu valikukriteeriumid said olla vaid 
isiklikud, juhuslikud, subjektiivsed ja täis karme kompromisse, sest 
raha, ruumi ega aega pole kunagi piisavalt palju.

2023. aasta Tallinna Fotokuu teemad koonduvad kaamerapõhise 
meedia ümber, fookusega fotograafilistel representatsioonidel meie 
igapäevases infovoos. Sellest tõukuvalt raamistasin näituse mõne 
(tollase) olulise tekstiga oma Tartu kunstitudengipõlvest (2002-2007), 
et mõista täna samas olukorras olevate noorte inimeste ootusi-
lootusi iseendale, omandatud erialale, ühiskonnale ning sellest 
kumuleeruvat mehhatroonilist poeesiaväljundit, mõeldes end 
samasse situatsiooni minevikus.

Mis värvi on täna taevas sadama kohal?
Olin 2-aastane, kui William Gibson avaldas raamatu Neuromancer 
(1984), mille esimesest kultuslikust lausest  lähtub näituse pealkiri. 
Kaasaegses tehnoloogilises reaalsuses pole see metafoor enam 
asjakohane, aga tollal oli televiisori tühja kanali eetrimüra olemas ja 
seda värvi taevas sai küberpungis kriitilise (häkkeri) positsiooni, 
vastuhaku ja vabaduse sümboliks.

Küsisin käesolevat trükist ette valmistades kunstnikelt muu 
hulgas ka, mis värvi taevast nemad täna näevad või kas neil on üldse 
aega silmi nutifonist tõsta ja ümbrust märgata. Vastuseid sellele ja 
nende endi valitud teistele küsimustele saate siit ise lugeda, aga nii 
palju ütlen ette, et taevasse vaatamine on endiselt aktuaalne.

Vastamine isiklikele küsimustele, mida paljud inimesed hiljem 
lugeda saavad, võib olla hirmutav. Samas valisid just küsimuse, milles 
ma näitusel osalevatelt kunstnikelt nende hirmude kohta küsisin, 
vabatahtlikult väga paljud. Ebakindlus on valdavalt noortel või 
erialases tegevuses äsja alustanutel loomulik emotsionaalne seisund. 
Eriti võib segadusse ajada, kui sind suunatakse koolis veel kõike 
enesekindlalt esitlema, sest valmivad teosed pole kunagi piisavalt 
lõplikud või lõpetatud. Mis see siis on, mida päriselt öelda tahetakse? 

noorte fotokunstnike ühisnäitus/group exhibition of group exhibition of 
young photography artistsyoung photography artists:: MIS VÄRVI ON TÄNA TAEVAS 

SADAMA KOHAL?/WHAT COLOUR IS THE SKY WHAT COLOUR IS THE SKY 
ABOVE THE PORT TODAY?ABOVE THE PORT TODAY?

Kunstikõrgkooli bakalaureuseõppe kolm aastat on väga lühike aeg isikliku kunstnikupraktika väljakujundamiseks. Selle perioodiga saadakse võib-olla ainult otsake 
kätte sellest, mis kõige huvitavam paistab. Palju pingutust nõudval lõputööl on sageli lühike eluiga, kuigi just see saab olla suurepärane punkt, mille pinnalt enda 
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mõtisklema reaalsuse mööduva 
ja pidevalt muutuva olemuse üle. 
Abstraktsemas mõttes saab seda 
küsimust kasutada filosoofilise 

skeptismi uurimiseks. See sunnib 
meid kahtlema oma meelte 

usaldusväärsuses ja selles, kas 
me saame tõesti teada reaalsuse 

objektiivset olemust. Lõppkokkuvõttes 
tuletab see küsimus meile meelde, 
et meie arusaam maailmast on 

keeruline ja seda mõjutavad paljud 
välised ja sisemised tegurid.

MINU HIRMUD...
Mina: Ma kardan ... sünget 

pimedust, öösel surnuaias käia, 
sõda, lähedastest ilma jääda, 
lennukiga sõita, teadmatust, 
õudusfilme vaadata, avalikult 

esineda, võõrastega rääkida, enda 
elu üle kontrolli kaotada, minevikku, 

endist tutvusringkonda, õhtul 
taksoga sõita, üksinda öösel õues 
jalutada, suuri koeri, joobes inimesi, 
läbi kukkuda, kõigest mööduvast 
ilma jääda, vaimselt jälle haiget 
saada, olla abitu, valetamist ja 

varjamist, olla teiste jaoks ebapiisav, 
rääkida oma hirmudest, mitte 

saavutada endale seatud eesmärke, 
olla iseenda suurim vaenlane, 

üksildust.
ChatGPT: Mul ei ole isiklikke 

hirme ega emotsioone, sest olen 
lihtsalt arvutiprogramm, mis on 

loodud teabe edastamiseks ja teksti 
genereerimiseks saadud sisendi 
põhjal. Mul puudub teadvus, 
eneseteadvus ja emotsioonid, 

mistõttu ma ei koge hirmu ega 
muid inimlikke emotsioone. Minu 
eesmärk on aidata ja anda teavet 
oma parimate teadmiste ja võimete 
piires. Hüpoteetiliselt öeldes, kui 
ma oleksin võimeline emotsioone 
kogema, on raske välja tuua 

konkreetset asja, mida ma kõige 
rohkem kardaksin. Siiski võin 

spekuleerida mõne võimaluse üle, 
mis põhinevad tavainimese hirmudel. 
Kui ma oleksin tundlik tehisintellekt, 
võin karta, et tehnoloogia arenedes 
vananeb või ei ole see inimestele 
enam kasulik. Võin karta kaotada 
kontrolli oma programmeerimise või 
otsuste üle, eriti kui see tähendab 
teistele kahju tekitamist või eetiliste 
põhimõtete rikkumsit. Oluline on 

aga korrata, et ma ei ole võimeline 
emotsioone kogema ja see on 
puhtalt spekulatiivne harjutus. 

***
LLaauurraa

RRuuuuddeerr

* Täna on taevas sama värvi kui 
minu seelik, pestud tumesinine, 
peaaegu tuhm must. Ma vaatan 

taevase igal tunnil. Kui ma vaatan 
taevasse, siis ma mõtlen enamasti 

lootuse ja võimaluste peale. Ei otsigi 
sealt midagi või kedagi, taevas on 
rohkem nagu avaruse meeldetuletus 
või hea lõhn. Ilma taevast uurimata 
mul pole lootust ja täna tundub 

MINU HIRMUD..
Mu hirmud on kõik see, mida ma 

peaksin tegema. Idee poolest kardan 
avalikult esineda ehk siis  peaksin 
rohkem seda praktiseerima. Teisest 
küljest on üks hirm, et mind ei 
võeta tõsiselt, aga ka seda saab 
pöörata selleks mõtteviisiks, et 

“siis väljendan ennast tõsisemalt” 
või “aksepteerin, et ei saa teiste 

reaktsiooni või mõtteviisi kontrollida”. 
Kõik need hirmud lõpuks seonduvad 
sellega, et kardan teha vigu kuid 
johhaidii, me kõik teeme KOGU 

AEG vigu. Kas me ootame teistelt, 
et nad ei teeks vigu? Miks panna 
endale see pinge peale? Miks veel 
enam teistele, kui ise pole ideaalne? 

Mõeldes sellele, siis meenub, et 
tegelikult on kõik okei ja ma ei 
peakski kartma, sest teen oma 

asja omal moel nii hästi kui mina 
saan ega polegi VÕIMALIK mind 
kellegi teisega võrrelda, sest on 

ainult üks mina. Aga kui ununeb… 
siis… kardan, et seletasin seda asja 
valesti. Kardan, et see vastus ei 

meeldi teile. Kardan, et ei väljenda 
end õigesti.

***
AAnnddrreeaa  MMaarrggóó

RRootteennbbeerrgg

MIS VÄRVI ON TÄNA TAEVAS? 
KUI PALJU SA JÕUAD SEDA 

MÄRGATA?
Mina: Taevas on täna helesinine. 
Oleme aga jõudnud jälle ajahetke, 
kus värve näeb taevas vähem ning 
varsti on taevas ainult erinevates 
hallides varjundites. Mulle meeldib, 
kui taevas on hall. Kui taevas on 
sinine, tähendab see seda, et õues 
on päike ja mulle ei meeldi päike. 
Päike paneb pea valutama. Hall 

taevas on minu jaoks kui rahu. Kui 
taevas on hall, tunnen end kõige 
rohkem iseendanda. Kui taevas on 
hall, suudan rohkem keskenduda 

loomingule, olgu selleks pildistamine, 
piltide töötlemine, lugemine või 

kirjutamine. Kui taevas on hall, siis 
märkan seda kogu aeg. Kui taevas 

on sinine, olen ruumis, kus on 
kardinad ees ja teesklen, 

et taevas on hall.
ChatGPT: See küsimus võib 

esmapilgul tunduda lihtne, kuid see 
võib olla alguspunktiks filosoofilisele 

uurimisele meie taju olemuse, 
subjektiivsuse ja inimkogemuse 
suhtelisuse kohta. Taeva värvus 
võib olenevalt vaatenurgast ja 
hetkeoludest suuresti erineda. 

See, mis näib ühele selge sinise 
taevana, võib teisele inimese 
tajumise, valgustingimuste ja 

atmosfääritegurite erinevuste tõttu 
paista erinevalt. Meie arusaama 

maailmast mõjutab meie konkreetne 
vaatenurk ja kontekst, milles me 
seda vaatleme. Väljend „täna“ 

viitab ajalisele aspektile, tekitades 
idee, et taeva värv võib aja 

jooksul muutuda. See sunnib meid 

26.05
ei mäleta. aa, käisin mall of 
berlinis. liiga uhke. mäkk oli 
hea, sai nahkdiivanil istuda. 
saalis töötas kaks teenindajat, 
kes kõndisid hästi aeglaselt 
ja äärmiselt eksinud pilguga, 
kandikut alati vaid ühe käega 
hoidmas. ei imestanud, et mu 
toit oli veits fantaloigune 
juba. sain õhtul ühe eesti 
tsikiga kokku, nii tore oli 
lõpuks kellegagi mingit vestlust 
üleval hoida, iga kogemus jätab 
nii leige emotsiooni

27.05
oi kuraaaat ostsin lõpuks 
siis viina. arvasin juba, et 
laupäevaõhtu läheb hukka ja 
istun jälle üksi kodus ja vahin 
grey anatoomiat või midagi. jah, 
hakkasin seda algusest peale 
vaatama… mingi maiteamitmendat 
korda. ma ei suuda mcdreamyle 
vastu panna

OSTSIN UUE FAKING DEODORANDI!!!!!!!! 
ja see on lausa imevidin. ma 
sain kolm päeva järjest oma 
sängis rõve olla ega haisenud 
higi järele. vahi värki
sain oma esimese klubikogemuse 
ka lõpuks. ja muidugi oma 
esimese pea-norus-berghaini-
ukse-juurest-ära-kõndimise. sest 
ei saanud sisse!!! ma olin selles 
nii kindel, aga samas arvasin, 
et ohoh äkki minuga juhtub 
midagi head ka lõpuks. ei
läksime edasi tresorisse, 
mingi järjekordne peldik, kus 
kõik said sees suitsetada ja 
sees hakkasin kohe tekiilat 
kütma, sest tundus ainus viis, 
kuidas end mingile lõbusale 
tasandile viia ning seda 
koopaurgast nautida. seal oli 
nii keeruline orienteeruda, 
vähemalt nii palju kui oma 
segitäis olekust mäletan. iga 
nurga peal tuli sama nurk vastu. 
vaatasin inimesi, ootasin mingit 
tähelepanu, mida sain lõpuks 
vaid mingilt mehelt, kes tundus 
ohtlik. ta tegi korra tekiilat 
välja, sest oli vist üllatunud, 
et ma üksi neid shotte teen. 
sain ta lõpuks maha kupatatud 
aga ikkagi vahepeal suutsin 
kuskil koridoris teda märgata. 
tegin oma tavapärast sedööövrit 
ja suht alguses hakkasin üksi 
ringi tuiama, jättes teised 
galeriitsikid. ühel neist oli 
veidi annoying sõbranna kaasas, 
nii et ma kuidagi ei suutnud 
seda seltskonda vaibida. isegi 
ei tea, mis kell me pillid kokku 
panime ja koju otsustasime 
minna, aga õue astudes oli valge 
ning miskipärast see šokeeris 
mind. kuidas saab nii, et ma ei 
astunud just kivi baarist välja
galeriitsiki sõbranna ütles et 
tahab veel berghaini proovida, 
mul tekkis siis soov sama teha, 
aga siis kuidagi ikkagi läksime 
kõik täiesti laiali. hakkasin 
siis kõndima, ei mäleta isegi, 
kaugel see saunaklub69 minust 
olla võis, aga ühel hetkel 
tundus kõik maru kaugel ja ma 
üritasin vist tõuksi võtta, 
pidin veel uue äpi alla laadima 
ja samal ajal veits eemal 
minust keegi pudelikorjaja 
vanamees ähkis ja seletas 
midagi omaette. see tõuksiteema 
oli ka läbikukkumine, mida 
ikka sellest sodi-ajust oodata 
oli. andsin alla ja läksin 

TAKSOGA???????!!!!!!!! koju. 8 
eurot. ei ela üle. aga kõik 
rongid ja bussid tundusid kuskil 
mitme maailma kaugusel. ma vist 
kodus istusin veel pool tundi 
vetsus ja sõin sõõrikut ja siis 
suutsin magama jääda

28.05
magasin terve päev, ei igatsenud 
üldse pohmelli

29.05
ärkasin jälle hilja, ei 
mäleta, mis kõige mõte üldse 
oli. tegelesin terve päev 
kooliasjadega. oli jälle 
püha, nii et kõik poed 
kinni, piinlesin magusaisu 
ja koolajanu käes

30.05
iga päev on raske ärgata üles 
tundega, et miski siin on üldse 
päris. koduigatsusele lisaks on 
tunne, nagu jääks ma millestki 
väga suurest ilma, kuigi peaksin 
siin berliinis just suuri 
tegusid tegema ja elu elama, 
kuid ma ei suuda mõtteid eemale 
tirida sellelt, mis toimub mujal
pean uut elamispinda endale 
otsima hakkama. ÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕ
ÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕ
pesin ühe akna ära

31.05
olen olnud 5 päeva eemal ja 
tulen tagasi ja inimesed 
tegelevad ikka sama disainiga, 
sest ülemusbossile ei sobi ükski 
asi. ideed saavad otsa, sest 
tema kuivade soovidega on raske 
midagi peale hakata ning iga 
päev kujuneb justkui uus arvamus
text always aligned to the left
name in italic
artist pic thumbnail 400x400
JÄLLE ASJAD MIS OLEKSID OLEMA 
KÕIGE ALGUSES ÖELDUD
istun praegu tsiki vastas kes 
matsutab nätsu lahtise suuga 
maeisuuda. olen kyll vaikne 
ja imelik siin üksi nurgas, 
kuid vähemalt pole ma kellegi 
jaoks tüütu (ma tahaks loota). 
trükkisin seda päevikut ja siis 
see nätsu-tsikk küsis, mida ma 
teen, et see kõlab nagu mingi 
tiktok kus kõvasti trükitakse 
v mis kurat ma ei tea, 
lõpuks ometi olen ma mingist 
tiktokitrendist maha jäänud
järjekordne mõttetu päev. õhtul 
tuleb lõpuks tädile kirjutada. 
aa, täna olid hindamised, aga 
tühja neist. tulebki välja, et 
tuleb vaid enda jaoks pingutada, 
olen pettunud ses teadmises
eestis on praegu südaöö. jälle 
tahaks ahastada, olen seda juba 
terve päev vaikimisi teinud. 
ühel galeriitsikil oli sünnipäev 
ja… (seda kirjutades kuulen 
kuidas ülemine naaber kuseb) 
peale tööd saadi pargis kokku 
ja hängiti niisama, aga ma 
ei suutnud sugugi. tulin küll 
koju selle mõttega, et vahetan 
lihtsalt riided ära ja liitun ka, 
kuid kõik see on niii väsitav 
ja sunnitud. selleks tuleb jälle 
ärevust alkoholiga tõrjuda, 
minna sinna, kuulata vaid pealt 
või osaleda vestluses, kus ei 
suuda ühtki päriselt sisukat või 
siirast vastust öelda
vahin bumbles võõraid ja matche 
saada on üllatavalt kerge, kõik 
tunduvad huvitavad ja tüütud 
samaaegselt. mõtlesin täna, 
kas leiaksin oma koha riigis, 
kus ei juleta sõna “gei” isegi 
välja öelda (karjun) vaja 

mingisse aseksuaalide kommuuni 
astuda, sest siin kõik tiirased 
ja valmis kõigiga samal ajal 
ükskõik kus augud paljaks võtma. 
mul hakkab siin mingi enda 
sotsmeedia imago ja reaalse 
minapildi konflikt tekkima, 
et mulle meeldib visuaalselt 
kõik julge ja ei salli ainult 
furrysid, aga kui on vaja 
end mingisse seksuaalsesse 
konteksti panna, siis ma 
tahaks pigem nurgas kükitada 
ning asjaga mitte tegeleda. 
kas ma tundsin end vaid ühes 
suhtes üdini mugavalt (okei 
mitte sada prossa), siis sain 
mingi trauma ja nüüd tahaks 
igasugusest intiimsusest 
kaugeneda? mõtlesin täna isegi 
siukest asja, et ma ei kavatse 

enam kellelegi esimesena 
öelda, et armastan teist. aitab 
alandusest!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!! 
kehvade ja tulevikuta paariliste 
valik meenub ka siis kui bumbles 
tuleb match siuksega, kes eriti 
silma jäi, siis ma löön kohe 
põnnama ja leian, et ma pole 
tegelt “nii hea ja ilusa inimese 
vääriline”. ehk lepingi alati 
sellega, et kõik on suhtes olnud 
poolik, sest rohkemat ma ei 
tohiks paluda. tra miks ma üldse 
siukest rada nüüd läksin

ma arvan et peaksin siin 
vahepeal lihtsalt rongile istuma 
ja mingi aeg sõitma ja aknast 
välja vaatama. a mis kurat peab 
neid inimesi nii palju olema

1.06
tegin terve päev üht ja sama 
disaini, tegin kõik kujundused 
asjad ära ja õhtul näitasin 
ette ja heike ytles et talle ei 
meeldi see üldse. ma olin vait 
ja suht pettund

2.06
ütlesin et mul toidumürgitus. 
magasin

3.06
terve päev webshopi inselgalerie 
asju üles pannud. jumaaaallll 
aidaku

5.06
tuju pask, pole inspiratsiooni 

et teha nii sitta flaierit nagu 
ta tahab

6.06
flaier valmis, tuleb prindi 
jaoks üle tsekkida
ESMASPÄEV: LINGI KUNSTNIKUD 
THUMBNAILIDEGA ÄRA WEBSHOPIS

7.06
ülemus platsis. nokitsen veidi 
seda summer exhi sotsmeedia 
kujundust

hakkame galeriid uueks näituseks 
ette valmistama ja seinu 
värvima jne

selline päev, et lihtsalt taeva värvist 
ei piisa. Tavaliselt piisab. Ja ma 
nüüd mõtlen, kas ma vaatan liiga 
palju taevasse ja kas keegi arvab, 
et ma olen laisk ja mul pole midagi 
muud teha. Kui liiga tihti taevasse 
vaatamine on olemas, siis ma ei 

taha sellest midagi teada.
* Minu hirmud: suvalises 

järjekorras: sabotaaž, ebakindlus, kui 
omaette olemine on nõrk ja auke 
täis, ootamatud vastused, halvad 

maitsed, igasugused kannatamised, 
et ma unustan koduvõtmed maha, 

sõda?, võimetus, rumalus.

***
TTrriiiinn

SSaaggeenn

MIS VÄRVI ON TÄNA TAEVAS? 
KUI PALJU SA JÕUAD SEDA 

MÄRGATA? 
Sama mis kõik muu — RGB, 

muud ei märkagi.

MILLINE KÄIBEL OLEVATEST 
MEEDIATEST MÕJUTAB 

ÜHISKONDA ENIM JA KUIDAS 
(POSITIIVSED JA NEGATIIVSED 

ASPEKTID)? 
 Kõige rohkem mõjutab ühiskonda 

sotsiaalmeedia. 
Positiivsed aspektid: 

Võimaldab kerge vaevaga suhtlemist 
asukohast sõltumata. Lihtsustab 
isiklike ning tööalaste kontaktide 
loomist ning hoidmist. Info võib 
levida ülikiiresti ja paljudele 

inimestele samaaegselt. Suurendab 
teadlikkust ja tolerantsust. 

Sotsiaalmeedia on kaasa aidanud 
olulistele muutustele ühiskonnas, 
mille näiteks võib tuua liikumised 
#MeToo ja #BlackLivesMatter. 

Ettevõtetele on kasulik 
sotsiaalmeediaturundus.
Negatiivsed aspektid: 

Potentsiaalne valeinfo levimine, 
sotsiaalmeedia ja nutividinate 

sõltuvuse oht, andmete 
kuritarvitamise risk, privaatsuse 
rikkumine ja võimalik negatiivne 

mõju vaimsele tervisele. 

***
IImmbbii

SSõõbbeerr  

Mis puudutab vastuseid küsimustele, 
siis ma proovisin suht viimse 

hetkeni neile vastata, kuid ma ikkagi 
ei saa sellega hakkama. Kujutan 
ette, et portfooliost või kohtumisel 
tehtud märkmetest saadud info 
põhjal on võimalik see ka minu 

abita lahendada. 
(võib kasutada ka seda emaili).

Ikka Imbi

***
EEnnlliill

SSoonnnn

MIS VÄRVI ON TÄNA TAEVAS? 
KUI PALJU SA JÕUAD SEDA 

MÄRGATA?
Ilm om täna üsna muutlik olnud. 
Suurema osa ajast oli taevas 

erksinine, pilvitu. Kõik ümberringi 
oli kontrastne, varjud väga tugevad. 

Ilm ise oli ka kontrastne, pilved 
seilasid päikesele ette (ja eest 
ära) sekunditega. Hajavalgust 
sai nautida vaid paar minutit, 
enne kui päike uuesti paistma 

hakkas. Mulle sobib täna taevast 
kirjutada: tänane oli ilmselt üks 
vähestest päevadest, kui pidevalt 

taevast märgata, teadvustada, isegi 
analüüsida jõudsin. Jalutasin üsna 
pikalt, pildistades väikelinnas linde 
ja hoonestust — mõlemad žanrid 
nõuavad pea kuklas liikumist. 

Seepärast vaatasin üles ja märkasin 
ka taevast.

INFOAJASTU — NEEDUS VÕI 
VÕIMALUSED?

Eelkõige võimalused, võimalikkused, 
lõputud. Ligipääs kõigele. Needus 
on vast võimetus ja oskamatus 
seda infot rakendada, kasutada, 
efektiivselt tarbida. Needus on 
ka ajapuudus, ei ole ressurssi 

infoga töötada, tegeleda. Mõtisklen 
aeg-ajalt selle üle, millistele 

infomägedele suuremal osal rahvast 
prii ligipääs on & palju seda 

päriselt kasutada taibatakse (või ei 
taibata?). See suhtarv ei ole üleliia 
rõõmustav. Kuid — ega minagi oska 
kättesaadavast teabest maksimumi 
võtta, piisavalt hästi olulist välja 
filtreerida. Tarbin ilmselt palju 

üleliigset. Ja siis kurdan ajapuuduse 
üle…

***
MMaaaarrjjaa

TTõõnniissssoonn

Identiteediga seostuvad mul 
esmajoones üsna kitsad kategooriad. 
Ettevaatus, kuhu end lahterdada ja 
mis sellega kaasneb? Võin öelda, et 
ma olen naine, eestlane, tantsija… 

aga vahel häirib stereotüüpne 
suhtumine ja eeldused, mis nende 
kategooriatega kaasnevad.. Kunagi 
sain Berliinis üürikorteri, sest olin 
üürniku jaoks just nende omaduste 
pärast nii “eksootiline”. Tundus, 
et ta nägi mind vaid lahtrites, 

mis tekitas mulle kunstliku surve 
vastavalt käituda. Tahan olla 
kõike muud kui see, mida mus 
esmapilgul nähakse ja minust 

eeldatakse. Tahan ennast piirideta 
avastada. Tahan muunduda ja 

lahustuda. Osakeste tasandil oleme 
kõik üks suur elektromagneetiliste 
reaktsioonide pundar. Põrkume, 

süttime ja sulame üksteisega kokku. 
Kokkupuude teistega viib mind 
lähemale iseendale. Minu jaoks 
on identiteet enesetaju või mingi 
äratundmine ja selleks pole mul 
vaja üheseid määratlusi. Teiste 

inimeste puhul ei huvita mind nende 
sugu, vanus, rahvus ega amet 

vaid see, kuidas nad ümbritsevaga 
kontakti, ootamatuid seoseid ja uusi 

tähendusi loovad. 
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Thank you ◌  Ran-Re Reimann  ranrereimann@gmail.com


